



**FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I UPPSALA**

DOM
2024-11-08
Meddelad i Uppsala

Mål nr
4443-24

KLAGANDE

[REDACTED]

MOTPART

Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommun

ÖVERKLAGAT BESLUT

Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommuns beslut
2024-05-02

SAKEN

Bostadsanpassningsbidrag enligt lagen (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag, BaB

FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE

Förvaltningsrätten avslår överklagandet.

Avgörandet är elektroniskt undertecknat

BAKGRUND OCH YRKANDEN M.M.

Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommun (kommunalförbundet) beslutade den 2 maj 2024 att avslå [REDACTED] ansökan om bostadsanpassningsbidrag till en höj- och sänkbar klädstång. Som motivering angavs bl.a. följande. Det finns inte någon generell rätt till bostadsanpassningsbidrag för att kunna utnyttja hela sitt hus. Om en omdisponering av befintliga utrymmen är möjlig kan en bostad fortsätta vara ändamålsenlig även utan tillgång till samtliga utrymmen. Kommunalförbundet anser att klädstången i garderoben kan flyttas ner till en åtkomlig höjd så att [REDACTED] kan plocka fram sina kläder.

[REDACTED] yrkar att hon beviljas bidrag till ansökt klädstång, själva installationen kan hon ordna på egen hand. Till stöd för sin talan för hon fram bl.a. följande. Hon är rullstolsburen och kommer inte tillräckligt nära garderoben för att nå kläderna, även om stången skulle sänkas. En sänkbar klädstång är ordnad så att den, när den sänks, hamnar utanför garderoben, vilket medför att hon kan nå sina kläder. Hon har en önskan att kunna vara mer självständig och inte behöva förlita sig på att hennes make finns i närheten. Hon har redan införskaffat den garderob som krävs och dragit den el som behövs. Hon upplever att beslut tas över hennes huvud och hon känner sig kränkt över att inte bli hjälpt att bli så självständig som möjligt.

Kommunalförbundet vidhåller beslutet.

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET

Av 1 § BaB framgår att syftet med lagen är att genom bidrag till anpassning av bostäder ge personer med funktionsnedsättning möjlighet till ett självständigt liv i eget boende.

Vidare anges i 5 § att bidraget lämnas för att anpassa och komplettera fasta funktioner i och i anslutning till en bostad endast om åtgärderna är nödvändiga för att bostaden ska vara ändamålsenlig för sökanden.

Enligt lagens förarbeten ska åtgärderna bedömas som nödvändiga med hänsyn till funktionsnedsättningen och således tillgodose de behov personen har på grund av funktionsnedsättningen. Begreppet ändamålsenlig bostad ska läsas mot bakgrund av lagens syfte, dvs. att personer med funktionsnedsättning ska ha möjlighet till ett självständigt liv i eget boende. Personer med funktionsnedsättning ska så långt som möjligt kunna använda sin bostad som alla andra och självständigt kunna tillgodose sina grundläggande och vardagliga behov såsom att sköta sin personliga hygien, sova och vila, laga och äta mat, tvätta och umgås med andra (prop. 2017/18:80 s 69 f).

Av allmänna förvaltningsrättsliga principer följer att det är den som ansöker om en förmån som ska göra sannolikt att förutsättningarna för att beviljas förmånen är uppfyllda.

I intyg från leg. arbetsterapeut den 17 januari 2024 anges bl.a. följande. [REDACTED] [REDACTED] är rullstolsburen och hon når inte kläderna som hänger i garderoben. För att hon självständigt ska kunna välja ut och hämta kläder är det nödvändigt att möjliggöra miljön för detta genom t.ex. en höj- och sänkbar klädstång.

Förvaltningsrätten ifrågasätter inte att en höj- och sänkbar klädstång skulle underlätta för [REDACTED]. Enligt förvaltningsrättens mening har [REDACTED]

██████ dock inte gjort sannolikt att den sökta anpassningsåtgärden är nödvändig för att bostaden ska vara ändamålsenlig för henne. Intyget från arbetsterapeut och övrig utredning styrker inte att det är nödvändigt för henne att det sker installation av en höj- och sänkbar klädstång. Detta då det finns andra valbara alternativ, som t.ex. en portabel klädstång eller liknande som kan medföra att hon självständigt kan nå sina kläder. Mot denna bakgrund har ██████ inte rätt till sökt bidrag. Nämnden har därför haft skäl för sitt beslut varför överklagandet ska avslås.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga (FR-03)

Lina Törnqvist
rådman

Målet har beretts av föredragande juristen Anna Ljung.



Hur man överklagar

FR-03

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Tiden räknas oftast från den dag som du fick del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas tiden i stället från beslutets datum. Det gäller om beslutet avkunnades vid en muntlig förhandling, eller om rätten vid förhandlingen gav besked om datum för beslutet.

För en part som företräder det allmänna (till exempel myndigheter) räknas tiden alltid från den dag domstolen meddelade beslutet.

Observera att överklagandet måste ha kommit in till domstolen när tiden går ut.

Vilken dag går tiden ut?

Sista dagen för överklagande är samma veckodag som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut måndagen den 23 mars.

Om sista dagen infaller på en lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårs-afton, räcker det att överklagandet kommer in nästa vardag.

Så här gör du

1. Skriv förvaltningsrättens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att beslutet ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att kammarrätten ska

ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.
4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer.

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.

Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skicka eller lämna in överklagandet till förvaltningsrätten. Du hittar adressen i beslutet.

Vad händer sedan?

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att beslutet gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar förvaltningsrätten överklagandet och alla handlingar i målet vidare till kammarrätten.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även kammarrätten skicka brev på detta sätt.

Prövningstillstånd i kammarrätten

När överklagandet kommer in till kammarrätten tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall.

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att förvaltningsrätten dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller det överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

Vill du veta mer?

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har frågor. Adress och telefonnummer hittar du på första sidan i beslutet.

Mer information finns på www.domstol.se.